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Ohlášky farnosti

V týdnu od 18. 2. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Dolanských; Radotín – Maláškovy; Černošice – Hančovy
V týdnu od 25. 2. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – P. Zdeňka; Radotín – Potůčkovy; Černošice – Neumanovy

 
 Váš farář Timotej M. P. Vácha

Bratři a sestry,
vstoupili jsme do doby postní. Pro katechumeny to je doba vrcholné přípravy na
křest a pro nás dobou usebrání a kajícnosti, kdy se chceme připravit na
Velikonoce a obnovu křestních závazků, tedy duchovně se zaměřit na milosti
vyplývající ze křtu. Zcela jistě si dáte postní předsevzetí, což je dobře, ale
nezapomeňme, že usebranost, kajícnost, půst, modlitba, to vše má být
celoživotní součástí křesťana. Ať tedy v této době prohloubíme zvyky, které k
našemu životu patří. Odložme věci a zvyky zcela zbytečné, které nám ve víře
nepomáhají a soustřeďme se na to, co naší víru prohlubuje. Přeji vám, aby tato
doba postní byla dobou, kdy zajedeme na hlubinu víry.

Doba postní - základní význam doby postní
Postní doba je zaměřena k přípravě na slavení Velikonoc. Liturgie doby postní
připravuje katechumeny, jejich postupným uváděním do křesťanského života, i
věřící, připomínáním křtu a pokáním, na slavení velikonočního tajemství. 
V postní době naslouchají věřící horlivěji než jindy Božímu slovu a věnují se
modlitbě. Tak se pro ně postní doba stává přípravou na slavení velikonočního
tajemství, a to jednak zvláště připomínáním křtu nebo přípravou na jeho přijetí,
jednak pokáním. Tento dvojí ráz postní doby ať je v liturgii a v liturgické
katechezi postaven do plného světla. (...) Pokání postní doby nemá být jen vnitřní
a individuální, ale také zevní a společenské. Kající praxi je třeba podporovat
podle možností naší doby i různých zemí a podle životních podmínek věřících.
Doba postní trvá od Popeleční středy až do začátku mše na památku Večeře
Páně na Zelený čtvrtek.



Naše farnosti mají FB profil

Na poslední pastorační radě byla mimo jiné diskutována  otázka prezentace
farnosti (nejen na sociálních sítích) a výsledkem je nový facebookový profil.
Budou zde zveřejňovány především akce.

... pokračování ze strany 1:

Od začátku postní doby až do velikonoční vigilie se neříká Aleluja. Středa, kterou
začíná postní doba, je všude dnem postu (podle Kodexu kanonického práva se
jedná o půst zdrženlivosti masa, kterým je vázán každý křesťan starší 14-ti let a
půst újmy, kterým jsou vázáni všichni ve věku 18 - 60 let); v ten den jsou věřící
označování popelem. Neděle se nazývají 1., 2., 3., 4., 5. neděle postní. Šestou
nedělí začíná Svatý týden, říká se jí Květná (pašijová) neděle.

Svatý týden je zaměřený na Kristovo utrpení po jeho mesiánském vjezdu do
Jeruzaléma. Na Zelený čtvrtek ráno slaví biskup mši spolu se svými kněžími a světí
při ní oleje a křižmo.

(Dokumenty Sacrosanctum concilium, čl. 109-110; Všeobecná ustanovení o
liturgickém roku a kalendáři, č. 27-31)
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DĚKUJEME všem koledníkům a farníkům, kteří sbírku podpořili. 

DĚKUJEME Dětskému sboru ze ZUŠ Kl. Slavického a Coro di Aula Regia ze
Zbraslavi za nádherný koncert. 

Celkem se vybralo: 

30 359 Kč

👑koledníci z Chotče vybrali 4 964 Kč

👑koledníci z Černošic  vybrali 2 260 Kč

👑koledníci z Radotína vybrali 14 191 Kč

👑koledníci z Černošic Mokropes vybrali 2 406 Kč

👑Tříkrálový koncert 6 320 Kč 

👑obchůdek Od srdce k srdci 218 Kč

Za farní Charitu

Jana Čierna

Křížová cesta
 Radotín

úterý, čtvrtek - modlitba bolestného růžence (před mší sv.)
pátek - křížová cesta v 17,25 hod. (před mší sv.)

Černošice
úterý - křížová cesta - v 19,30 hod. odchod od kostela (20.2. - 20.3)
27.3. v 19.hod. křížová cesta na Skalce - povede P.Dlouhý z Mníšku

Třebotov
sobota - křížová cesta v 16,25 hod. (před mší sv.)
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Foto: Martina Řehořová

Koncert na podporu tříkrálové sbírky

Děkujeme Janě Petráškové za nádherný koncert. Už několik let přichází s
iniciativou podpořit Tříkrálovou sbírku spolu se svým sborem. Vtipně nás
provedla celým koncertem a na závěr jsme si  všichni společně zazpívali.

Byl to sváteční a požehnaný večer, kterým jsme zakončili vánoční období.

Jana Čierna
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Nadační fond ASSUMPTA 2023 - 2024

V září nadační fond ASSUMPTA postihla těžká rána. Zemřel zakladatel a hlavní
hybatel celého projektu, dlouholetý varhaník a výborný kamarád Petr Řehoř.
Správní rada se tedy sešla až v listopadu, kde bylo jednoznačně řečeno, že
projekt nových varhan pro Černošice dotáhneme do zdárného konce. Novým
členem správní rady se stala Martina Řehořová.

Na zasedání správní rady byli předloženy tři nabídky varhanářských dílen:

Ponča – Varhany s.r.o. z Krnova
A.Q. Attentus Qualitatis s.r.o.
Varhanářská dílna Dlabal – Mettler s.r.o.

Byla vybrána nabídka dílny Dlabal – Mettler, která nejvíce odpovídala zadání. V
prosinci byly zprovozněny stránky www.assumpta.cz a požádáno o schválení
veřejné sbírky. Byla rozjeta různá jednání na podporu černošických varhan,
vyvěšeny propagační billboardy na podporu sbírky a oslovovány podnikatelské
subjekty.

V roce 2024 nás čeká odstranění starých nefunkčních varhan a oprava podlahy
na kůru, finalizace návrhu nových varhan a podepsání smlouvy o dílo.
Samozřejmě propagace sbírky NF Assumpta a také prosíme o modlitbu za celý
projekt.

A kdy se nové varhany rozezní? Dá-li Pán Bůh, tak harmonogram je domluvený
na léto 2027. 

Petr Pánek

Vítězný návrh varhan od varhanářské dílny Dlabal-Mettler

Jednání s poslancem a předsedou podvýboru pro kulturu panem Pavlem
Svobodou, které zprostředkovala paní ministryně Helena Langšádlová
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Zápis z jednání pastorační rady dne 22. 1. 2024

1) Vikariátní setkání farností s pražským arcibiskupem – v KC Krista Spasitele
na Barrandově 8. 2. 2024 v 18.00 hod. (účast: duchovní správce farnosti + 3
členové pastorační rady). Cílem setkání je podělit se o jednu pastorační
zkušenost, která může být inspirací pro ostatní farnosti.

2) Pouť za mládež se uskuteční v sobotu 25. 5. 2024. Putovat se bude po vodě i
pěšky. Trasa povede z Karlštejna do Radotína (mše sv. v 18.00 hod. v kostele sv.
Petra a Pavla).

3) Putování po kostelích naší farnosti ‒ určeno pro širokou veřejnost, termín
po Velikonocích 2025, bude potřeba cca 10 lidí na organizaci.

4) Velikonoce 2024 – velikonoční obřady budou v Černošicích i v Radotíně, o
Velikonoční neděli budou bohoslužby v Radotíně, Černošicích a Třebotově.
Duchovní obnova a zpovědní dny – bude upřesněno. Ve středu 27.3.2024 křížová
cesta na Skalce od 19.00 hod. Pro děti a mládež bude opět možnost přespání na
faře ze Zeleného čtvrtku na Velký pátek (případně pro menší počet osob i v
dalších dnech).

5) Hoješín 2024 by mohl být věnován tématu svátosti smíření (zpovědní zrcadlo,
kající pobožnost pro děti).

6) Noc kostelů 7. 6. 2024 (Slavnost Nejsv. Srdce Ježíšova) – v Černošicích koncert,
v Radotíně tichá adorace (případně s chválami).

7) Zakončení a zahájení školního roku: zakončení 24.6.2024 v Radotíně (mše
sv. v 18.00 hod., poté zahradní slavnost). Zahájení 1.9.2024 v 10.30 hod. při mši
sv. v Černošicích (žehnání tašek), poté piknik na Višňovce.

8) Děti u oltáře při modlitbě Otče náš – při mších sv. pro děti.

9) Alelujový zpěv před evangeliem (příp. Chvála Tobě, Kriste) – platí pro všechny
kostely, při všech nedělních mších sv. (zpěv z kůru nebo od ambonu, pokud bude
mše sv. bez varhan a bez zpěváka, přečte se). 

Varhaník se bude domlouvat o zpěvu a doprovodu s knězem před každou mší sv.
Koordinátorem varhaníků bude Z. Procházková.
 

10) Větší propagace farních akcí ‒ bude založena farní facebooková stránka,
informace budou zasílány do černošických a radotínských listů, budou rozesílány
informační maily. Do farního zpravodaje si připravují plakátky sami přispěvatelé,
ne redakce zpravodaje. O pomoc s výrobou lze případně požádat redakci
zpravodaje, je ale nutné dodat veškeré podklady.

11) Výstava betlémů v sále na faře během vánočních svátků 2024 (farní káva v
tuto dobu nebude).

Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je 27.2., zpravodaj vyjde 2.3.2024

Od březnového čísla bude zpravodaj měsíčník!
Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 

Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.
Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 

www.trs-farnosti.cz 
Kontaktní osoba: P. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.

e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz
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Srdečně zveme na koncert
 “Chvilka hudby a slova” s Janem Matějem Rakem 

                 7. 3. 2024 v 19.00 hod. ve Farním komunitním centru v Radotíně, 
 viz plakátek na následující straně.

   Jan Matěj Rak je český kytarista a písničkář. Studoval fotografii na FAMU a
učitelství na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy.

      Nyní vyučuje hře  na kytaru na Základní umělecké škole 
Klementa Slavického v Radotíně.
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Vikariátní setkání s panem arcibiskupem

Víte, co to je vikariát? A víte, že naše farnosti patří do druhého pražského
vikariátu? Pokud je odpověď na jednu, případně obě otázky záporná, určitě to
není něco, zač byste se museli stydět. Pokud zrovna nejste fandové do
církevního práva nebo milovníci hierarchických struktur, jistě se ve vašem
životě víry najde mnoho důležitějších témat na přemýšlení.

Nicméně když už jsme u toho, na stránkách arcibiskupství pražského se
dočtete, že naše arcidiecéze má 148 farností spravovaných ve 14 vikariátech. Z
toho je tedy patrné, že vikariát je územní jednotka stejně jako děkanát.
Děkanáty jsou obvykle menší (deka – deset) a v Čechách byly v 17. století
zrušeny a nahrazeny právě vikariáty. Na Moravě prý mají stále děkanáty – nu,
jsme prostě dál.

V čele II. pražského vikariátu stojí vikář P. Josef Ptáček, velice sympatický pán,
který je zároveň farářem ve farnosti u sv. Filipa a Jakuba v Hlubočepech, pod
kterou spadá i nejnovější svatostánek našeho vikariátu, tedy kostel Krista
Spasitele na Barrandově, dějiště vikariátních setkání. Pokud by vás zajímalo,
kdo jsou naši „spoluvikariátníci“ (omluvte prosím tento neologismus), vězte, že
náš vikariát zahrnuje celou Prahu na západ od Vltavy, vyjma centra, a několik
příměstských obcí (v čele s nejdůležitější z nich – Černošicemi). Výjimku tvoří
farnost Zbraslav, ve které se nachází jediná východobřežní enkláva zahrnující
oblast kolem Dolních Břežan.

Arcibiskup Jan Graubner využil této důmyslné struktury naší diecéze a rozhodl
se poznávat svou novou diecézi právě po vikariátech. Proto jsme se s ním ve
čtvrtek 8. 2. již podruhé od jeho nástupu na svatovojtěšský stolec sešli jako
zástupci farností II. pražského vikariátu. Minulé setkání se konalo na podzim
roku 2022, tedy krátce po nástupu otce arcibiskupa. Tenkrát měli naši
duchovní pastýři za úkol seznámit stručně biskupa Jana se svými farnostmi. Na
závěr tohoto prvního setkání nám otec arcibiskup slíbil, že mezi nás za rok
opět zavítá. A opravdu tento slib s drobným zpožděním dodržel.

Na letošní setkání otce Timoteje doprovodili zástupci pastorační rady, kteří měli
tu čest a byli radou vybráni:  Irena, Honza a Filip, na setkání přišly rovněž sestry
Emanuela a Anna-Rosa. Tématem letošního setkání byla pastorace a každá
farnost měla v krátkém příspěvku zmínit nějaký zajímavý a inspirativní
pastorační prvek. Plejáda nápadů byla, musím říci, opravdu pestrá. Od
komorních zážitků až po důmyslné programy pro veřejnost. Častým motivem
byly poutě nebo noci kostelů (vždy s nějakým speciálním programem). Několik
farností zmínilo tematické akce pro školy většinou kolem velkých křesťanských
svátků nebo spojené se zajímavými místy (břevnovský klášter, zbraslavský
zámek), jiné hovořily o dlouhodobějších tematických programech – například
barrandovští zmínili program pro muže Exodus. My jsme se na farní radě
rozhodli prezentovat farní víkendy na Hoješíně a poutě za mládež a seniory se
speciální zmínkou o vodáckých poutích.

Obecně se dá říci, že čím početnější farnost, tím „vychytanější“ program – těžko
se dá konkurovat Stodůlkám – ale co, není to přeci soutěž. A tak nakonec možná
nejvíce zaujal zástupce farnosti Bubeneč, občanským povoláním reportér České
televize, jenž prezentoval poměrně exotický nápad, který však není v tamní
podobě aplikovatelný v žádné jiné české farnosti. V této „diplomatické“ farnosti
(oblast s největší koncentrací velvyslanectví v Česku) se totiž modlí za mír ve
světě tak, že každý měsíc vyberou jednu zemi. Každý den v tom měsíci mají pro
vybranou zemi speciální úmysl a v průběhu měsíce se s tou zemí i seznamují, a
to často přímo od osob nejpovolanějších, tedy rodáků, toho času žijících na
jedné z ambasád na území farnosti. V daném období také organizují sbírku a
vybrané peníze  posílají konkrétní farnosti v dané zemi.

Tento měsíc měli na paškálu Filipíny, což přítomné včetně otce arcibiskupa
zaujalo natolik, že to chvíli vypadalo, že se zbytek večera ponese výhradně ve
jménu tohoto tichomořského státu. Fascinace exotikou ale nakonec v
závěrečném projevu biskupa Jana ustoupila praktičtějším tématům – fungování
diecéze, srovnání s ostatními diecézemi i výzva k účasti na pokračování synody o
synodalitě.

Na úplný závěr nás ujistil, že se za rok opět na tomto vikariátním setkání
uvidíme. Upřímně bych byl ale radši, kdyby mu čas dovolil a on se přeci jen
dostal i mezi nás do našich farností. Jsem přesvědčen, že atmosféra našich mší i
setkání u farní kávy je přeci jen o něco opravdovější než připravované
tříminutové projevy na vikariátní sešlosti za dlouhých zimních večerů.

Filip Řehoř
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Milí farníci,
během celého postního období budou připraveny k rozebrání malé papírové

kasičky. Do nich můžeme odkládat peníze, které ušetříme tím, že si něco
odřekneme.

Každý si může vybrat, jakou formu odříkání si zvolí a kolik do kasičky přispěje.
Na konci postu přineste prosím, kasičky zpět do kostelů.

Vybrané peníze z kasiček věnujeme našim milým sestřičkám. ❤

Děkujeme!

Za Farní charitu Jana Čierna
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Rok modlitby 

Papež František před několika týdny, přesně 21. ledna, oficiálně vyhlásil rok
2024 jako “Rok modlitby” před nadcházejícím Jubilejním rokem 2025. Vybídl
věřící lid, aby se modlili za jednotu křesťanů a za mír na celém světě.

Což se nemodlíme? Nebo proč se vyhlašuje rok modlitby? Myslím, že je to
důležité, neustále mít před očima Pána Boha. A to myslím nejen v kontextu
světových událostí, války na Ukrajině, Palestině, nebo v dalších končinách světa.
V tomto kontextu totiž záleží na lidech, o co prosí Pána Boha, Bůh nikomu
neodepře, co je dobré, ale jeho cesty jsou závislé na otevření našich srdcí a zda
mu umožníme, aby působil skrze naše svědectví.

Rok modlitby má být věnován také znovuobjevení velké hodnoty a nezbytné
potřeby modlitby v osobním životě a životě církve. Neznamená to, že si mám
dělat čárky za každou modlitbu, ale znamená to věnovat čas modlitbě, nechat
Boží přítomnost procházet skrze naši duši. Čas postní je k tomu jako stvořený.

Podaří se nám v tomto roce oživit více náš kostel Nanebevzetí Panny Marie v
dobách, kdy je plánovaně otevřený třeba k tiché modlitbě – adoraci před
Nejsvětější Svátostí? Nejsme zvyklí, aby kostel byl otevřený po celý den,
neumíme to zařídit, tak využijme alespoň ten čas k modlitbám určený ať u nás v
Černošicích nebo v Radotíně. Vstupujeme do postní doby – výzva je jasná, na co
čekáme?

V předsíni kostela (nebo na samostatném listu na odkazu pro lektory ke čtení)
se můžete zapsat k účasti na modlitební stráži od Poslední večeře na Zelený
čtvrtek až do odpoledních hodin před sobotní vigilií Vzkříšení.

Hubert Poul

Aplikace k roku modlitby

Pastorační středisko farnosti Mladá Boleslav nabízí zasílání
denní notifikace k roku modlitby na mobil přes aplikaci
Farnost do kapsy. Více na 
www.farnost-mb.cz/clanky/Aplikace-k-Roku-modlitby-
2024.html 
nebo naskenujte QR kód, kde najdete více informací a návod.
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Slovo faráře

Farní zpravodaj
číslo 3/2024
17. 2. 2024

Ohlášky farnosti

V týdnu od 18. 2. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Dolanských; Radotín – Maláškovy; Černošice – Hančovy
V týdnu od 25. 2. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – P. Zdeňka; Radotín – Potůčkovy; Černošice – Neumanovy

 
 Váš farář Timotej M. P. Vácha

Bratři a sestry,
vstoupili jsme do doby postní. Pro katechumeny to je doba vrcholné přípravy na
křest a pro nás dobou usebrání a kajícnosti, kdy se chceme připravit na
Velikonoce a obnovu křestních závazků, tedy duchovně se zaměřit na milosti
vyplývající ze křtu. Zcela jistě si dáte postní předsevzetí, což je dobře, ale
nezapomeňme, že usebranost, kajícnost, půst, modlitba, to vše má být
celoživotní součástí křesťana. Ať tedy v této době prohloubíme zvyky, které k
našemu životu patří. Odložme věci a zvyky zcela zbytečné, které nám ve víře
nepomáhají a soustřeďme se na to, co naší víru prohlubuje. Přeji vám, aby tato
doba postní byla dobou, kdy zajedeme na hlubinu víry.

Doba postní - základní význam doby postní
Postní doba je zaměřena k přípravě na slavení Velikonoc. Liturgie doby postní
připravuje katechumeny, jejich postupným uváděním do křesťanského života, i
věřící, připomínáním křtu a pokáním, na slavení velikonočního tajemství. 
V postní době naslouchají věřící horlivěji než jindy Božímu slovu a věnují se
modlitbě. Tak se pro ně postní doba stává přípravou na slavení velikonočního
tajemství, a to jednak zvláště připomínáním křtu nebo přípravou na jeho přijetí,
jednak pokáním. Tento dvojí ráz postní doby ať je v liturgii a v liturgické
katechezi postaven do plného světla. (...) Pokání postní doby nemá být jen vnitřní
a individuální, ale také zevní a společenské. Kající praxi je třeba podporovat
podle možností naší doby i různých zemí a podle životních podmínek věřících.
Doba postní trvá od Popeleční středy až do začátku mše na památku Večeře
Páně na Zelený čtvrtek.


